品相同或者相似的公司、企业或者其他经济组织；若三元达将来开拓新的业务领域，三元达享有

优先权，本人及本人投资控股的公司、企业将不再发展同类业务。

3

、自本函出具之日起，本声明、

承诺与保证将持续有效，直至本人不再为三元达共同控制人为止。

4

、自本函出具之日起，本函及

本函项下之声明、承诺和保证即不可撤销。 ”

2008

年

5

月

30

日，本公司持股

5%

以上的自然人股

东黄国英、郑文海、张有兴、黄海峰、林大春、陈军出具了《关于关联交易的承诺》，具体内容如下：

“本人、且本人将促使本人所控制的企业（若有）与公司之间的任何交易按公平的市场原则和正常

的市场条件进行，并履行必经的法律程序；本人、且本人将促使本人所控制的企业（若有）不要求

或接受公司给予任何优于在一项市场公平交易中的第三者所能给予的条件，不产生有损其他股

东利益的交易。 本人、且本人将促使本人所控制的企业（若有）在经营业务中不利用本人在公司

的地位转移利润或从事其他行为来损害公司及其他股东的利益。 ”

2008

年

5

月

30

日，本公司持

股

5%

以上的法人股东劲霸投资出具了《关于关联交易的承诺》，具体内容如下：“本公司将按照法

律、法规及《公司章程》依法行使股东权利，不利用关联股东身份影响三元达的独立性，保持三元

达在资产、人员、财务、业务和机构等方面的独立性。 截至本承诺出具之日，除已经披露的情形

外，本公司以及本公司之全资、控股下属企业与三元达不存在其他重大关联交易。 在不与法律、

法规相抵触的前提下，在权利所及范围内，本公司且公司将确保本公司之全资、控股下属企业在

与三元达进行关联交易时将按公平、公开的市场原则进行，并履行法律、法规、规范性文件和《公

司章程》规定的程序。 本公司承诺、并确保本公司之全资、控股下属企业不通过与三元达之间的

关联交易谋求特殊的利益，不会进行有损三元达及其中小股东利益的关联交易。 ”

承诺的履行情况 正常履行

四、对 2013年 1-6月经营业绩的预计

2013年 1-6月预计的经营业绩情况： 归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭

亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2013

年

1-6

月归属于上市公司股东的净利润

变动幅度（

%

）

-50%

至

-30%

2013

年

1-6

月归属于上市公司股东的净利润

变动区间（万元）

978

至

1,369

2012

年

1-6

月归属于上市公司股东的净利润

（万元）

1,956

业绩变动的原因说明

由于销售业绩的增减变动，公司预计

2013

年

1-6

月比去年同期增长幅

度

-50%

至

-30%

。

2013年 4月 24日 星期三

B149

Disclosure

信息披露

zqsb@stcn.com� (0755)83501750

福建三元达通讯股份有限公司

证券代码：002417� � � �证券简称：三元达 公告编号：2013-004

2012

年度

报 告 摘 要

福建三元达通讯股份有限公司

证券代码：002417� � � �证券简称：三元达 公告编号：2013-005

2013 第一季度

报告